
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №4» 

356240, Ставропольский край, Шпаковский район, г. Михайловск, 

ул.Карла Маркса 144 

тел. 88655354054, электронная почта: det.sad.4@yandex.ru 

официальный сайт: det-sad-4.narod.ru 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2017 г.                                                                             №17/2 (01-17) 

 

« О НАЗНАЧЕНИИ ОТВЕТСТВЕННОГО ЛИЦА ЗА 

ОРГАНИЗАЦИЮ ОБРАБОТКИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ » 
 

В целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина, в 

том числе прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную 

тайну, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-

ФЗ «О персональных данных» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 

данных сотрудников, воспитанников и их родителей МБДОУ «Детский 

сад №4»  Губареву  Н.Н., старшего воспитателя МБДОУ. 

 Вменить ей в обязанность: 

- доводить до сведения работников МБДОУ положения локальных актов по 

вопросам обработки персональных данных, требований к их защите; 

- организовать прием и обработку персональных данных; 

- обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных; 

- разрабатывать и осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности 

персональных данных при их обработке. 

2. Внести соответствующие изменения в должностную инструкцию 

работника. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за  собой . 

 

 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №4»    _______                 М.Ю.Губарева 

   

 

С приказом  от 09.01.2017 г.     №17/2 (01-17) ознакомлена: 

 

______________________________________________________________ 
 

mailto:det.sad.4@yandex.ru

